
RESPUESTAS A PREGUNTAS 

SPM-GIN-0891-2010 


PREGUNTA 1: Al revisar la cantidad de MDC2 solicitada para el área 1 (64 m2) y revisando las condiciones 
dI'} la orden di'} servicío donde se dice "EL REFUERZO A APLICAR DEBE TENER COMO MINIMO 5 
CENTlMETROS DE ESPESOR" la cantidad solicitada es de 10 centlmetros para esta AREA 1 ¿se debe 
estimar de 10cmode5cm? 

RESPUESTA A PREGUNTA 1: 

Se requiere realízar un empalme con la Via Panamericana con un refuerzo mínimo en el área No. 1 de 10 cm. 

PREGUNTA 2: DI'} igual manera para la cantidad de MDC2 solicitada para el AREA 3 Y 4 las cuales aparecen 
como 120 m3 y 10.5 m3 respectivamente siendo por las condiciones presentadas en el anexo 1 y según las 
aéreas estimadas aproximadamente 6m3 y 5,25m3. Teniendo en cuenta la notable diferencia en volúmenes y 
la afectación directa con el costo de la propuesta solicitamos a ustooes sea aclarado y definido el volumen 
total por área según su alcance de contratación 

RESPUESTA A PREGUNTA 2:. 

En esta área se requiere aplicar un refuerzo de 10 cm de espesor con un MDC2 de 12 y 10.5 m3 para las 
áreas 3 y 4 respectivamente. Esto debido a que estas áreas se encuentran sin ningún tipo de cubrimiento 
asfáltico. Se reatiza la corrección de los pliegos SPM - GIN - 0891 ·2010, donde se indica en el Anexo 2: 
FORMULARIO DE CANTIDADES DE OBRA Y PRECIOS, CONSTRUCCION TOTAL AREA 3 (120 m'l, 
MDC2, aclarando que el volumen solicitado son 12 m3, y no 120 como aparece en el formularlo. 

EI,.",ó, GI"! S;Iv;a J. RU;,l-c._ F León A~ 
Revisó: GIN! José H GoIl'ieZ t/IIy 
Aprobó: GIN f Jose H. Gomez tJJtl 

COdígG! CGEA·Ol·F·S Revisión: 2 
An;hivl): (NTIGEA¡GEA -Ol/COCUt.1ENTOS/fORMA TOSJ FO~MA TOS CONTRA f ACION/CG~A--Ql-F -5 


